Fremdkapital   TÛ   225.016   242.002   272.192   311.890   504.849   635.476   703.346   11

Genussscheinkapital   TÛ   2.851   7.669   0   0   0   0   0

Sonderposten fŸr

InvestitionszuschŸsse   TÛ   144   66   50   1.632   1.219

RŸckstellungen   TÛ   60.154   57.434   62.141   81.472   113.928   139.302   148.386

Verbindlichkeiten inkl.

latenter Steuern und rap   TÛ   161.867   176.833   210.001   228.786   389.702   496.174   554.960

Bilanzsumme   TÛ   269.130   288.181   353.774   419.064   700.536   877.426   898.363   2

*bis 2000 inkl. Anteile anderer Gesellschafter

HGB   IFRS

gildemeister-Konzern Veränderungen
2002 2001 2002 gegenüber 2001

mio € mio € mio € %

Umsatz

Gesamt 1.032,8 1.145,4 -112,6 -10

Inland 491,7 567,9 -76,2 -13

Ausland 541,1 577,5 -36,4 -6

% Ausland 52 50

Auftragseingang

Gesamt 981,0 1.103,1 -122,1 -11

Inland 455,6 566,1 -110,5 -20

Ausland 525,4 537,0 -11,6 -2

% Ausland 54 49

Auftragsbestand*

Gesamt 328,8 380,6 -51,8 -14

Inland 141,2 177,3 -36,1 -20

Ausland 187,6 203,3 -15,7 -8

% Ausland 57 53

Investitionen 29,9 54,9 -25,0 -46

Personalaufwendungen 270,2 274,2 -4,0 -1

Mitarbeiter 4.821 5.030 -209 -4

zzgl. Auszubildende 224 204 20 10

Mitarbeiter Gesamt* 5.045 5.234 -189 -4

* Stichtag 31.12.

 Zugänge von Sachanlagen und immateriellen Vermögensgegenständen,

ohne aktivierte Entwicklungskosten, Firmenwertzugänge und Finance Lease

ZAHLEN ZUM GESCHÄFTSVERLAUF

Der Konzernabschluss der GILDEMEISTER Aktiengesellschaft zum
31. Dezember 2002 wurde nach den International Financial Reporting
Standards (IFRS) aufgestellt. Die bisherigen International Accounting
Standards (IAS) sind Bestandteil der IFRS-Rechnungslegungsgrund-
sätze und behalten auch unter IFRS ihre Gültigkeit. Sämtliche Vergleichs-
zahlen des entsprechenden Vorjahreszeitraumes sind ebenfalls nach
IFRS ausgewiesen. Dies führt bei einigen Werten zu Abweichungen
gegenüber der Berichterstattung im Vorjahr.

Umschlag final 899 mm  2.4.2003  15:37 Uhr  Seite 1

gildemeister-Konzern   Veränderungen
   2002   2001   2002 gegenüber 2001
   mio Û   mio Û   mio Û   %

Umsatz

   Gesamt   1.032,8   1.145,4   -112,6   -10

   Inland   491,7   567,9   -76,2   -13

   Ausland   541,1   577,5   -36,4   -6

   % Ausland   52   50

Auftragseingang

   Gesamt   981,0   1.103,1   -122,1   -11

   Inland   455,6   566,1   -110,5   -20

   Ausland   525,4   537,0   -11,6   -2

   % Ausland   54   49

Auftragsbestand*

   Gesamt   328,8   380,6   -51,8   -14

   Inland   141,2   177,3   -36,1   -20

   Ausland   187,6   203,3   -15,7   -8

   % Ausland   57   53

Investitionen   29,9   54,9   -25,0   -46

Personalaufwendungen   270,2   274,2   -4,0   -1

Mitarbeiter   4.821   5.030   -209   -4

zzgl. Auszubildende   224   204   20   10

Mitarbeiter Gesamt*   5.045   5.234   -189   -4

 * Stichtag 31.12.

 Zugänge von Sachanlagen und immateriellen Vermögensgegenständen,

   ohne aktivierte Entwicklungskosten, Firmenwertzugänge und Finance Lease

<<  Zahlen zum
   GeschŠftsverlauf
   des gildemeister-
   Konzerns

<<  Umsatz
   Auftragseingang
   JahresŸberschuss/
   -fehlbetrag
   Quartalsergebnis (ebit)
   Mitarbeiter

ZAHLEN ZUM GESCHÄFTSVERLAUF

Der Konzernabschluss der GILDEMEISTER Aktiengesellschaft zum
31. Dezember 2002 wurde nach den International Financial Reporting
Standards (IFRS) aufgestellt. Die bisherigen International Accounting